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БИОГРАФИЈА И БИБЛИОГРАФИЈА 

Проф. д-р БИЉАНА АНГЕЛОВА 

Проф. д-р. Биљана Ангелова е родена на 21 мај, 1965 година во Скопје. Дипломирала на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј„ во Скопје на Економскиот Факултет во 1987 година, 
каде во континуитет ги завршува последипломските студии, на кои се запишува 1988 и 
магистрирала во 1993 година на насока „Маркетинг и надворешна трговија„. Докторската 
дисертација ја пријавила на Економскиот Факултет при УКИМ во 1995 година и ја одбранила 
во 1999 година на тема „Budgeting – систем на сметководствено планирање на трошоците и 
финансискиот резултат во производствените претпријатија“ се стекнала со звање Доктор по 
економски науки. 

Во Економскиот институт е вработена од 1992 каде во континуитет се избира во сите научни 
и наставно-научни звања. Во 1992 година избрана во соработничко звање помлад асистент 
за истражување на проблематика на пазарот и цените во Економскиот институт Скопје, а во 
1993 година како асистент во истата научна област. По докторирањето во 1999 година е 
избрана во научен соработник / доцент за истражување во областа на деловните финансии 
при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј„ во Скопје, ЈНУ Економски Институт. Во 2004 година 
е избрана во звање виш научен соработник/вонреден професор во областа на деловни 
финансии а во 2007 година е првпат избрана во звање научен советник/редовен професор 
во областа на деловни финансии. Согласно важечкиот Закон за високо образование во тој 
период е повторно избрана во звањето редовен професор, во областа на финансиски 
менаџмент при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Економскиот Институт - 
Скопје во 2012 година. 

Автор е на повеќе од 80 публикувани научни трудови и трудови презентирани на 
конференции и издадени во меѓународни списанија. Издала 10 учебници, учебни помагала 
и прирачници и учествувала во реализацијата на голем број научноистражувачки и 
апликативни проекти. Била раководител на голем број научно-истражувачки проекти во 
Економскиот институт и надвор од него. Земала активно учество на голем број меѓународни 
конференции во странство. Активно работела и била носител на повеќе меѓународни 
проекти во соработка со реномирани странски универзитети и меѓународни институции.  
Реализирала студиски престои на универзитети и институции во повеќе земји. Како 
Австрија, Велика Британија, Италија, Германија, Чешка, Кина, Словенија, Србија и други. 

Во периодот 2006 – 2008 била раководител на втор циклус студии по Меѓународен 
менаџмент а од 2008 до денес раководи со насоката Финансиски менаџмент. 
Била прв раководител на студиите од трет циклус по организациски науки – менаџмент на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје во периодот 2012-2016, организирани од 
страна на Економскиот факултет, Економскиот институт и Институтот за социолошки и 
правно политички истражувања при УКИМ. 

Во два мандати од ноември 2009 до септември 2016 била директор на Економскиот 
институт при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Периодот од ноември 2009 до 
мај 2010 година била назначена за В.Д директор во Економскиот Институт при 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Првпат е избрана за директор на 



 

 

  
Универзитет „Св. Кирил и Mетодиј“ Скопје 

Ss. Cyril and Methodius University in Skopje 

 

  

:       2 од 20 
 

 

 

2 

 

Економскиот институт во мај 2010 и ја извршувала оваа функција до мај 2014 година, кога е 
за вторпат избрана за директор на Економскиот Институт. Оваа функција ја извршувала се 
до Септември 2016 година кога е избрана за проректор за финансии, инвестиции и развој на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, која функција ја извршува до денес. 
 
Во 2013 година го иницира повторното поврзување и вмрежување на економските 
институти од сите поранешни Југословенски републики, ја обновува соработката и ја 
формира Меѓународната асоцијација на економски институти на земјите на Југоисточна 
Европа (SEEA), каде станува и нејзин прв претседател. 
 
Во периодот од 2016 до денес ја извршува функцијата – проректор за финансии, инвестиции 
и развој на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. На оваа функција првпат е 
избрана во Јуни 2016 година за мандатен период од четири години. Повторно била избрана 
на оваа функција во септември 2020 година, за мандатниот период 2020-2023 година. 
 
Во текот на седумгодишниот мандат на позицијата проректор за финансии, инвестиции и 
развој извршувала и други надлежности кои и биле доделени. Од 2016 до 2023 е 
претседател на Комисијата за финансии и на Комисијата за издавачка дејност на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје.  
 
Од 2016 год е член на академскиот борд на Конфуциј Институтот при УКИМ и активно 
работи на унапредување на научната соработка меѓу Универзитетот за Финансии и 
банкарство во Ченгду, Република Кина и Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 
Била иницијатор на меѓународни научни конференции со претставници на двете држави и 
остварила неколку академски претстои на партнерскиот Универзитет од Република Кина. 
 
Во 2018 година, во соработка меѓу Универзитетот и Факултетот за Електротехника и 
информациски технологии активно учествува во формирање на трговското друштво на 
Универзитетот за иновации и трансфер на технологии ИНОФЕИТ, во кое Универзитетот 
инвестираше свои средства за да го поттикне неговиот развој и за да го овозможи неговото 
партнерско учество во формирање на Акцелераторот на УКИМ. Од самото негово основање 
е претседател на надзорниот одбор на Универзитетското друштво за иновации и трансфер 
на технологии „ИНОФЕИТ“ назначена со Одлука на Универзитетскиот Сенат. 
 
Од 2018 година е активно вклучена и во сите активности кои УКИМ ги презеде за 
формирање,  промовирање и поддршка на Акцелераторот, каде УКИМ учествува со 
најголем удел. Активно ги следи и учествувала во сите активности кои ги спроведува 
акцелераторот во своето четиригодишно работење.  
 
Била член на Комисијата за нострификација на странски високообразовни дипломи при 
Министерството за образование и наука во периодот од 2011 до 2017 година, во областа на 
општествените и хуманистичките науки.  
 
Во 2016 е избрана за независен член на Надзорниот одбор на Халк Банка АД Скопје од 
страна на Акционерското собрание на Банката, со лиценца издадена од страна на 
Народната Банка. Исто така, Ангелова е и член на Одборот за ревизија на Банката.  
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Во 2014 год. учествувала во формирањето на Академијата за банкарство и информатичка 
технологија, препознатлива по спроведување на стручни обуки за вработените во 
банкарскиот сектор каде била назначена за член на Академскиот одбор.  

Во периодот од 2009 до 2011 година била и член на Управниот одбор на Фондацијата 
Отворено општество Македонија. 

Ангелова Билјана многу активно учествувала во процесот на трансформација на 
претпријатијата со општествен капитал уште од самите почетоци во 1994 година. Во текот на 
2011 година учествува и во изработката на Законот за процена и автор е на неколку 
законски усвоени методологии за процена на капитал на трговските друштва, права од 
интелектуална сопственост и информатичка технологија. Била обучувач и претседател на 
повеќе комисии назначени од страна на Министерството за економија за спроведување на 
обуки и стручен испит за процена. Во еден мандат била и член на Управниот одбор на 
комората на проценувачи. Во континуитет е назначувана за претседател на Комисијата за 
полагање на стручен испит за материјално – финансиско вештачење од страна на 
Министерството за правда и била член на Надзорниот одбор на Комората на вештаци. 

Активно работела и била носител на повеќе меѓународни проекти во соработка со Светска 
Банка, Европска банка за реконструкција, USAID, UNDP, JICA, Cooperacione Italiana, Swiss 
Agency for Development and Cooperation SDC,  и други меѓународни институции. Соработката 
со бизнис секторот во делот на развој на бизнис, физибилност на инвестиционите проекти, 
експертски и други стручни ангажмани ја остварува во континуитет во рамки на нејзината 
експертиза.  

Активно работела и со Комисијата за хартии од вредност каде четири години била 
претседател на Комисијата за спроведување на обуки и стручен испит за овластени брокери 
и инвестициони советници. 

Од 2014 до 2018 била претседател на Комисијата за доделување на државни ордени и 
признанија во Кабинетот на Претседателот на Република Македонија.  

Активно учествувала во изготвувањето на Извештаите за самоевалуација на УКИМ како и во 
многу други анализи на состојбите во високото образование, поврзани со финансирањето, 
научно-истражувачката дејност, дигитализацијата и меѓународната соработка, што и 
овозможува да ги согледа состојбите во сите сегменти на функционирање на Универзитетот. 

Ангелова Билјана активно учествува во реализација на наставата на втор циклус студии на 
Економскиот институт и на други единици на УКИМ. Била ментор на повеќе од 150 
кандидати на втор циклус студии и на над 30 кандидати на трет циклус студии. Учествува во 
реализација на наставата на прв циклус студии на Технолошко-металуршкиот факултет.  
Во третиот циклус, докторски студии учествува од самиот почеток на нивното формирање. 
Била и прв раководител на Докторските студии по Организациски науки (Менаџмент) кои се 
организирани под закрилата на Школата на докторски студии на УКИМ во 2011 година како 
заедничка програма на три единици – Економскиот факултет, Економскиот институт и 
Институтот за социолошки и правно-политички истражувања. 
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• (2013) Mirjana Stankovic, Biljana Angelova, Verica Janeska, Bratislav Stankovic: Science 

and innovation policy in Souteast Europe: Brain drain as brain gain, University of 

applied science, Budapest, Hungary, Interanational Confference for migration, mobility 

and its consequances foe Europe, September, 20-21, 2013; 

• (2013) Biljana ANGELOVA, Natasha DANILOSKA, Katerina HADZINAUMOVA 

MIHAJLOVSKA: Knowledge system for organic farming in the Republic of Macedonia, 

The Second International Scientific Conference for Employment, Education and 

Entrepreneurship (EEE 2013), Belgrade, Serbia, 16 – 18 October 2013, pg.378; 
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• (2012) Nataša Šanevska, Biljana Angelova, Sonja Kortoševa, Aleksandar T. 

Dimitrov:METHODOLOGY FOR DETERMINING ORGANIZATION’S DEVELOPMENTAL 

STAG, (pg.112-121), Economic Development, Journal of The Institute of Economics – 

Skopje, Year, 14, No2- 3/2012; 

•   (2012) Biljana Angelova, Stefan Bojnec: Capital market, subsidies, agricultural and rural 

developments in the Republic of Macedonia, African Journal of Agricultural Research 

(AJAR),2012; 

• (2012)  Biljana Angelova: Credit rating – indicator of new economic prospective and 

chalenges, Economic development, Year 14 No 1/2012 , Економски институт Скопје, 

2012;  

• (2012) Biljana Angelova, Biljana Cvetanovska: Institutional support for sustainable local 

economic development -Italian experiences and Macedonian perspective,  PECOB, 

University of Bologna, 2012; 

• (2012) Biljana Angelova: Trends and Implications in Knowledge-base Economies, 

Меѓународна научна конференција на тема: “Challenges of Science in knowledge-

based economy – current situation and perspectives”, 2012 Скопје, Република 

Македонија; 

• ( 2012) Biljana Angelova: PPP – Alternative for better efficiency in Public Communal 

Enterprices, International Confference “Sustainable Management with materials” – 

Economic Justification of waste treatment; 

 

•  (2011) Mirjana Тodorovska, Bratislav Stankovic, Biljana Angelova,Krstevska: Triple helix 

innovation model: linking the academia, the business sector and the government, case 

study of Мacedonia, International Journal of Knowledge, Culture and change 

Management, Volume 11, 2011; 

•  (2011) Biljana Angelova, Jusuf Zekiri: Measuring customer satisfaction with Service 

Quality using American Customer Satisfaction Model (ACSI Model), International 

Journal of Academic Research in Business and Social Science, Octomber 2011, Volume 

,No3. pg232-258;  

•  (2011) Jusuf Zekiri, Biljana Angelova Factors that Influence Entry Mode Choice in 

Foreign Markets, Europian Journal of Social Science, Volume 22, Issue 4, 2011; 
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• (2011) Билјана Ангелова: Концепти и перспективи на ЈПП во Република 

Македонија, Економски развој, год.12, бр.1-2/2010, Економски институт- Скопје, 

2011; 

•  (2011) Biljana Angelova, Opportunities for Encouraging and Financing  Investments 

based on the Geothermal Potential of the Рepublic of Мacedonia, Hikmet Ilmi 

Arastirma Degresi, Journal of Scentific research 17/2011(88-100); 

• (2011) Билјана Ангелова: Можности за поттикнување и финансирање на 

инвестициите базирани на геотермалниот потенцијал во  Република Македонија, 

Зборник на трудови од Научен собир,  2011; 

• (2010) Biljana Angelova, Irina Majovski: Developed Human Resource Management 

Practices in Macedonian Companies, Economic development, Year 12 No 3/2010, 

Skopje 2011, pg 21-33; 

• (2009) Biljana Angelova: Foreign direct investments and business environment in 

Republic of Macedonia”, Second International Conference of Western Balkans, 

Tekirdag, Turky, April, 2009; 

• (2009) Biljana Angelova: The influence of decentralization process and fiscal 

decentralization to the quality of the citizen’s life, Third International Conference of 

Western Balkans, Edrine, Turky, April, 2010; 

• (2008) Билјана Ангелова: Позитивни практики во управувањто со јавните  

финансии, Економски развој, год.10, бр.3/2008 Економски институт- Скопје; 

•   (2008) Биљана Ангелова: Буџетскиот процес во Република Македонија и примена 

на добри практики за управување со јавните финансии, ФИООМ; 

•  (2007) Биљана Ангелова: Финансирање на единиците на локална самоуправа - 

меѓународни рамки и локална регулатива; Економски развој, Економски Институт; 

•    (2006) Биљана Ангелова: - Претприемништво во функција на локалниот 

економски развој, научен собир, Универзитет на Југоисточна Европа, Тетово, 

2006; 

• (2003) Биљана Ангелова: Управување со локалниот економски развој - 

трансферзална функција на локалната администарција, Економски Институт 

Скопје; 
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•   (2003) Биљана Ангелова: Инструменти на корпорациско инвестирање во функција 

на долгорочната ефикасност” Научен собир, Економски Институт и Фондација 

Friederch Ebert Stiftung; 

• (2003) Биљана Ангелова:Ограничувачки фактори за стимулирање и развој на 

инвестиционата активност во стопанството на Република Македонија” Научен 

Собир, Економски Институт, Friederch Ebert Stiftung; 

• (2002) Биљана Ангелова: Проценка на можностите за развој на малите 

претпријатија во Република Македонија, Економски Развој бр.1, Економски 

Институт; 

• (2002) Биљана Ангелова: Финансиско планирање и интерна контрола - 

оперативни инструменти на финансиско сметководствениот менаџмент”, 13-ти 

меѓународен симпозиум за сметководство и ревизија во организација на 

Министерство за финансии и Сојуз на сметководители; 

• (2001) Биљана Ангелова, Звонко Божиновик, Александар Мурарцалиев: 

Влијанието на трансформацијата врз производството на вино во Република 

Македонија, Зборник на трудови од меѓународен симпозиум за вино; 

•  (2001) Биљана Ангелова:Alternative forms of financing  in the corporate sector of 

Republic of Macedonia, University Makedonia, Thessaloniki,Greece; 

• (2001) Biljana Angelova: Investment funds and leasing as alternative forms of 

financeing corporate sector in Republic of Macedonia , Thesaloniky;2001; INTERREG 

International Confference, University Makedonia; 

•  (2000) Биљана Ангелова: Институционални рамки за развој на мали и средни 

претпријатија, Економски Развој бр.1, Економски Институт; 

• (1999) Биљана Ангелова: Бихевиористичките аспекти на сметководственото 

планирање, Економски Развој бр.1, Економски Институт; 

•  (1999) Биљана Ангелова: Сметководственото планирање како оперативен процес 

во рамки на интегралниот циклус на планирање и контрола на трошоците и 

финансискиот резултат, 11-ти меѓународен симпозиум во организација Сојуз на 

сметководители и финансисти на Република Македонија;  
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•   (1999) Биљана Ангелова:Предизвици за поседување и управување на мал бизнис: 

Научен Собир на тема: “Развојните перспективи и малите бизниси во Македонски 

Брод”,Економски Институт, Friederch Ebert Stiftung; 

•  (1997) Биљана Ангелова: Сметководственото планирање и неговиот однос кон 

економското опкружување, Годишник на Економскиот Институт,1997; 

•   (1997) Биљана Ангелова: Организирање и развој на малите претпријатија, Научен 

собир на тема: Малите и средните претпријатија во развојот на стопанството на 

Република Македонија, Економски Институт, Friederch Ebert Stiftung; 

•   (1997) Биљана Ангелова: Менаџмент стратегии во претпријатијата, Научен Собир, 

Институт, Friederch Ebert Stiftung; 

•  (1997) Биљана Ангелова: Privatization and post-transitional process in Republic of 

Macedonia, University of Bologna, Italy; 

•   (1993) Биљана Ангелова: Стратегија и нови методи, Економски магазин, 16/93; 

• (1993) Биљана Ангелова: Пазарење на апсурди, Економски магазин, 7/92; 

• (1992) Биљана Ангелова: Цената во контекстот на деловната политика на 

претпријатијата во Република Македонија; Јубилеен годишник на Економски 

Институт; Скопје; 

•  (1992) Биљана Ангелова: Пазарна логистика и концептот на вкупни трошоци, 

Економски советник, бр.12/92;  

 

 
Издадени учебници и учебни помагала и други изданија:   
 
• Билјана Ангелова: Сметководство за менаџмент,  Економски институт, 2022; 

 

• Билјана Ангелова и Ангела Зафирова: Интерна скрипта по предметот проектен 

менаџмент, Економски институт – Скопје, 2023; 

• Gadaf Rexhepi, Hyrije Abazi, Amir Rahdari, Biljana Angelova: Open Innovation and 

Enterpreneurship – Impetus of Growth and Competitive Advantages, Springer, 2018; 

• Биљана Ангелова , Александар Наумоски: Финансиски извештаи на ЕЛС и нивна 

анализа,  2016; 
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• Биљана Ангелова , Попоска Климентина: Финансирање на мали и средни 

претпријатија, Економски институт-Скопје, 2015; 

•   Биљана Ангелова, Попоска Климентина: Влијание на финансиската криза врз 

нефункционалните кредити и задолженоста на компаниите и на граѓаните во 

РепубликаМакедонија. Економски институт-Скопје, 2015; 

• Биљана Ангелова: Анализа на состојбата на комуналниот сектор во Република 

Македонија, SECO, Издание на македонски јазик, 2015; 

• Biljana Angelova: Analysis of public communal sector in Republic of Macedonia, 

English version, 2015, 

•  Биљана Ангелова, Синиша Наумоски: Современи концепти на ревизија – 

Комерцијално банкарство,  2012;  

•   Биљана Ангелова : Прирачник за планирање на капиталните инвестиции на 

локалната самоуправа во Македонија,  2007; 

• Биљана Ангелова, Прирачник за менаџирање на локалниот економски развој, 

Скопје, 2004; 

• Биљана Ангелова: Budgeting – Систем на сметководствено планирање на 

трошоците и финансискиот резултат, Економски институт, 2000; 

 

 
Научноистражувачки и апликативни проекти:  
 
• Prometeus – HEI Initiative Innovation Capacity Building for Higher Eduation, Europian 

Institute for Innovation and Technology, UKIM, UAegean University, UNIRoma-1, 

UPatras, UTwente, ERFC, IBA andCP, HORIZON 2020, (2021 во тек); 

• Студија за одржлив економски развој (Дел од Генералниот урбанистички план 

за општина Битола 2022-2032). Оштина Битола (во процес на изработка); 

• Елаборат за економските перспективи за развој на Град Скопје (Дел од 

Генералниот урбанистички план за Скопје 2022-2032), Агенција за планирање на 

просторот, Август 2022; 

• Проценка на капиталот на ЗИК Пелагонија, Битола, 2022 година; 
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• Национална стратегија за изградба на Црна Гора (2022-2025), Влада на Црна 

Гора, Градежен факултет УКИМ, 2022 година; 

• Иновативно оданочување на несогорливи тутунските производи, Филип Морис 

Македонија, 2022 година; 

• Стратегија и акционен план за животна средина на Општина Македонска 

Каменица, Мај 2022; 

• Стратегија за локален економски развој на Општина Македонска Каменица, 

Март, 2022; 

• Проект:” Главни предизвици на малите бизниси во управувањето со човечките 

ресурси”, финансиран од интегративните функции на УКИМ, 2022 година. Број 

08-7/1 од 11.02.2022; 

• PEFA (Public Expenditure and Financial Accountability)  Анализа на јавните расходи 

и финансиската отчетност на општините: Аеродром, Арачиново, Боговиње, 

Дебарца, Карпош, Крива Паланка, Неготино, Ново Село, Прилеп и Штип. 

Здружение на финансиски работници, UNDP, 2021; 

• PEFA (Public Expenditure and Financial Accountability)  Анализа на јавните расходи 

и финансиската отчетност на општините: Велес, Струмица, Охрид, Свети Николе, 

Чаир и Валандово.Здружение на финансиски работници, UNDP, 2021; 

• Дигитална економија и влијанието на дигитализацијата врз деловните модели, 

Економски институт – Скопје, 2021 година (раководител на проект); 

• Физибилити студија за урбанистички развој за социјално домување во Општина 

Шуто Оризари, учесник во проектот,  Cost Benefit Анализа на алтернативни 

сценарија за изградба на социјална населба, Архитектонски факултет, UNDP, 

Skopje, 2020; 

• Јакнење на капацитетите на општинските совети – Финансиски извештаи на ЕЛС 

и нивна анализа и обуки на работно место УНДП, 2019-2020; 

• Тарифни планови за јавните комунални претпријатија, Регулаторна Комисија за 

енергетика и водни услуги, АДКОМ, 2020; 

• Обучувач и учесник во изработката на материјали за обука за испитен процес на 

брокери и инвестициски советници од областа на: обврзници, хартии од 
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вредност со фиксен принос и корпоративни финансии, Комисија за хартии од 

вредност на РСМ, 2019/2020 година; 

• Тарифни планови и бизнис планови за јавните комунални претпријатија од

воден сектор во Република Македонија, АДКОМ, IAWD, 2017;

• Јакнење на капацитетите на општинските совети – IV дел – Финансиски извештаи

на ЕЛС и нивна анализа, УНДП, 2015-2018;

• Вреднување на трговски марки , Глобал Тобако, 2018 година;

• Можности за подобрување на ефикасноста во спроведувањето на Инструментот

за претпретпристапна помош во Република Македонија, УКИМ, Економски

Институт, 2014-2015;

• Индикатор на бизнис циклусот во Република Македонија и коинцидиран

индикатор за бизнис циклус на во регионот на Балканот, Раководител на

проектот, Економски институт, Асоцијација на Економски институти на

југоисточна Европа, 2015/2016;

• Можности и перспективи за развој на Македонската Берза на хартии од

вредност во услови на криза од глобален и регионален карактер, Економски

институт, 2015/2016;

• Стратегија за развој на општините во Вардарскиот плански регион, УНДП,

Економски институт, 2014/15, Раководител на Проект;

• Проценка на капиталот на “Раде Кончар”, Скопје, 2016 година;

• Зајакнување на капацитетите на општинските совети (Модул: Финансиски

извештаи на ЕЛС и нивна анализа), UNDP, Здружение на Финансиски работници,

2015/2016;

• Влијание на финансиската криза врз нефункционалните кредитии и

задолженоста на компаниите и на граѓаните во РепубликаМакедонија, Скопје,

Економски институт, 2015, Раководител на проект;

• Студија за состојбите во јавниот комунален сектор во Република Македонија,

SECO – Швајцарска Развојна Агенција, АДКОМ, Раководител на проект, 2011-

2014;
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• Процена на вредноста на ексклузивните права за спроведување на

електронскиигри на среќа и на брендот на Државна Лотарија на Македонија,

Економски институт, Раководител на проект, 2014;

• Evaluation of user satisfaction and impact from the e-governance services in

Macedonia and Slovenia” (Евалуација на задоволството на корисниците и

влијанието од услугите на е-Влада во Македонија и Словенија), Билатерален

проект со Република Словенија, Економски институт – Скопје, Универзитет на

Приморска, Копер, Р. Словенија, 2013;

• Научна дијаспора од Република Македонија, Универзитет „Св. Кирил и

Методиј“ Економски институт Скопје, 2011;

• Претприемничка Лабараторија, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ Економски

институт Скопје, 2012/13;

• Factor Markets, FP-7, ЕУ Проeкт, Економски институт, Раководител на проект,

2011;

• Економски и правни аспекти за имплементација на јавно приватно партнерство

за дистрибуција на гас во Општина Куманово, Раководител на проект, 2008;

• Стратегија за развој на текстилната индустрија во Република Македонија -

финансирање и бизнис планирање, Економски Институт Скопје,2006/2007;

• Економските и финансиските  аспекти на инвестициите во културно 

наследство, Светска Банка, 2010/2011, Раководител на истражување;

• Студија за одржливоста на интегрираниот систем за заштита на животната

средина во функција на развоја на туризмот во Национален парк „Маврово“,

Cooperacioni Italiana, Биро за регионален развој, 2008;

• Раководител на студија за анализа на социјалните потреби и културната

мотивираност на населението во општините во Република Македонија, Светска

Банка, Проект за развој на општините и културата, Раководител на проект,

Министерство за култура, 2003/2004 год.;

• Определување на капацитет за задолжување на општините во Република

Македонија USAID-ARD, Раководител на проект 2010 -2012;

• Утврдување на кредитниот рејтинг на општините во Република Македонија,

USAID-ARD, 2009/2011;
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• Кредитоспособноста на општините во Република Македонија, USAID-MLGA, 

2008/2009; 

• Унапредување на процесот на капиталното буџетирање на општините во  

Република Македонија, МDW – USAID, 2004/2006; 

• Good Governance (Добро владеење), кластер - менаџирање на јавни пари, 

ФИООМ, 2007; 

• Стратегија за инвестиции во животна средина, (Финансиски аспекти), Regional 

Environmental Center, Austrian Developing Agency, Министерство за животна 

средина и просторно планирање, 2007/2008; 

• Евалуација и селекција и финансирање на 42 истражувачки и развојни проекти,  

Министерство за образование и наука на Република Македонија, 2005; 

• Стратегиските планови за локален економски развој на општините во 

Република Македонија, USAID - LGRP, 2003; 

• Развој на методологија за Cost - Benefit анализи во животната средина, 

Министерство за животна средина и просторно планирање, UNDP - SAICM, 

2010; 

• Инвестициите во Република Македонија, Економски Институт - Скопје, 

Раководител на проектот, 2003; 

• Ефикасноста на финансискиот пазар во Република Македонија во функција на 

зголемување на трошковната ефикасност и репродуктивна способност на 

македонското стопанство, Економски Институт - Скопје, Раководител на 

проектот, 2003/2004; 

• Банкарски кредити и алтернативни форми на инвестирање,  Економски 

Институт - Скопје, Раководител на проектот, 2005/2006; 

• Студија за економски развој на Струмичкиот регион - фианасиски аспекти, 

Економски институт, 2001 година; 

• Економска инвентаризација на хидротехничките објекти и системите за 

наводнување во Република Македонија, Економско - Финансиска анализа и 

анализа на цените, Економски Институт, 2002; 
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• Конкурентската способност на Македонското стопанство - Анализа на

трошковната ефикасност на деловните субјекти во Република Македонија,

Економски Институт, 2001год. Скопје;

• Employment Survey (Истражување за вработување), Раководител на

истражувањето за вработување во општините во Република Македонија,

Светска Банка, 2004/2006 година;

• Улогата и значењето на малите претпријатија во развојот на стопанството на

Република Македонија, Финансиско планирање и контрола во малите

претпријатија, Скопје; 2000 година;

• Opportunities for development Agro-clusters in Republic of Macedonia, World

Bank, 1999 година;

• Анализа на трошковните структури во производствените претпријатија,

Економски Институт, USAID- IBTCI - Проект за развој на сметководството и

ревизијата, Јуни 1999 година;

• Истражување на пазарот и производството на украсни камења во Република

Македонија; ICE Италија, Економски институт, 2000 година;

• Процена на деловното опкружување за развој на МСП во Република

Македонија, Светска Банка, 1988 година;

Стручни експертизи 

• Студии за трансформација и реорганизација и процена на капиталот во повеќе

од 80 компании со општествен капитал (1994-2002);

• Процена на вредноста во повеќе од 20 општински и државни јавни

претпријатија;

• Процена на капиталот и вредноста на акциите во 2 комерцијални банки;

• Стратегија за управување со финансиски ризици на ЈП КХС и обука на

вработените за упрваување со ризици (2016-2019), Економски институт,

Раководител на проект, 2016 год;
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• Стратегија за упрравување со финансиски ризици во ЈП Македонски Шуми,

Економски институт, Раководител на проект, 2014;

• Стратегија за управување со ризици на ЈП „Комунална Хигиена” (2012-2015),

Економски институт, Раководител на проект, 2011/12;

• Анализа на потребите од вработувања и систематизација на работни места на

ЈП „Македонски Шуми“ Скопје, 2013,

• Стратегија за управување со ризици на Општина Центар Скопје, 2012-2013;

• Стратегија за управување со ризици на Општина Чаир Скопје, 2012-2013;

• Финансиски експертиза во реализација на Програмата за заштита на животната

средина по долината Радика, Cooperacioni Italiana, Биро за стопански

недоволно развиени подрачја 2003-2010;

• Стратегија за управување со ризици - Општина Илинден Скопје, 2013;

• Стратегија за управување со ризици - JKP “Нискоградба“ Битола, 2012;

• Физибилити студии за изградба на Хидросистем “Злетовица”, Европска

Инвестициона Банка, Раководител за економско-финансиска анализа, 2012-

2013;

• Физибилити студија за одведување на фекална вода и изградба на

пречистителна станица за селата Мустафино, Долно и Горно Црнилиште,

Аџиматово и Индустриска зона Свети Николе, Министерство за локална

самоуправа, Агенција за развој на стопански недоволно развиени подрачја,

Економски институт, Раководител, Октомври, 2011;

• Физибилити студија и Cost-Benefit  анализа за дислокација на линданот од

Охис АД Скопје, Раководител на проект, Министерство за животна средина и

просторно планирање, UNDP –SAICM, 2010;

• Физибилити студија за реконструкција, преадаптација и модернизација на

Центарот за рехабилитација и продолжена медицинска нега “Катлановска

Бања” Скопје,2005;

• Физибилити студија за доградба и модернизација на Регионалниот водовод

“Студенчица” Скопје, 2003;
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• Физибилити студија за набавка на возила на природен гас, ЈСП”Скопје”Скопје,

2004;.

• Физибилити Студија за ХМС - Лисиче, Завод за Водистопанство, 2005/2006;

• Физибилити Студија за изградба на нова судска зграда, Министерство за
правда, Светска Банка, Градежен Институт “Македонија”2007;

• Физибилити студија за изграда на ХМС и систем на мали електрани –
Злетовица, Европска Инвестициона Банка, 2012-2013;

• Физибилити студии за задоложување на општините во Република Македонија;






